1

ПРОТОКОЛ № 64

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 13 августа 2014 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 13 августа 2014 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 11 членов, что составляет 72,7% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельства организациям-членам Партнерства

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 15 августа 2014 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0777.03-2010-1658045108-С-014  ООО "Кредо" 1658045108

2.  0938.03-2010-1659025947-С-014  ООО "ОРЖИФ Плюс" 1659025947

3.  1039.04-2010-1651035012-С-014  ООО "Техстрой-Т" 1651035012

4.  1240.03-2010-1650187559-С-014  ООО "СК Строй-Универсал" 1650187559

5.  1580.07-2011-1644060755-С-014
ООО "Научно-производственное объединение

Система"
1644060755

6.  1912.02-2013-1660173989-С-014  ООО "Волгоэнергогаз" 1660173989

7.  1980.01-2013-1651000203-С-014  ООО "БИЛАНТ" 1651000203

8.  0900.05-2010-1650193369-С-014  ЗАО "Волгоэнергомонтаж" КМУ" 1650193369

9.  1032.03-2010-1650084024-С-014  ООО "РИАН" 1650084024

10.  1212.04-2010-1655189824-С-014  ООО "Гранд Сити+" 1655189824

11.  1350.03-2010-1659042364-С-014  ООО "ЕВРОЗНАК-КАЗАНЬ" 1659042364

12.  1464.03-2010-1651044095-С-014  ОАО "ТАНЕКО" 1651044095

13.  1787.01-2012-1661029057-С-014
ООО "Поволжская строительно-ремонтная

компания"
1661029057

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений) за

несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта СРО РНП

«Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

2

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:

№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
Срок устранения

замечаний до:

1.

0090.03-2009-1603005314-С-014

ОАО "Аксубаевское многоотраслевое

производственное предприятие

жилищнокоммунального хозяйства"

12 сентября 2014 г.

2.  0195.04-2009-1607000290-С-014  ООО "Елховлес" 12 сентября 2014 г.
3.  0281.03-2009-1601001748-С-014  ООО "Агрызская МСО" 12 сентября 2014 г.
4.

0572.05-2010-1651054230-С-014
ООО "Производственно-строительное

объединение -1"

12 сентября 2014 г.

(отделу контроля

провести проверку)
5.  0613.06-2010-1644048885-С-014  ООО "Строительная Компания "Рось" 12 сентября 2014 г.
6.  1214.06-2010-1614008846-С-014  ООО "Строймонтаж" 12 сентября 2014 г.
7.  1762.01-2012-1659101958-С-014  ООО "ЭкоДом" 12 сентября 2014 г.
8.

1947.01-2013-1650226631-С-014
ЗАО "Завод

металлоконструкций"ТЭМПО"

12 сентября 2014 г.

4. Провести до 25 сентября 2014 г. проверку ООО "Интерпласт-Сервис" (ИНН ООО

"Интерпласт-Сервис") с учетом новых контактных данных, представленных руководителем

данной организаций Горбуновым Д.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организациям-членам Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. №3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске №1519.02-

2010-162300055083-С-014, выданное ИП "Харитонов Леонид Михайлович"

(ИНН 162300055083),  № 1778.03-2012-1658096141-С-014, выданного ООО "МАТИРОС"

(ИНН 1658096141) ,  с 13 августа 2014 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127